

### Koncert kolęd i pastorałek "Posłuchaj, bracie mój" [1]



Posłuchaj, bracie mój

historii sprzed wielu, wielu lat

o Bogu, co przyszedł do ludzi,

by miłość swoją dać całemu światu.

Narodził się w stajence, w Betlejem,

ten wielki świata Król,

a wieść tę niósł po cichym niebie

aniołów Bożych chór...

Taką historię wyśpiewali 18 grudnia 2013 r. w skalmierzyckim sanktuarium kolędnicy z naszej szkoły, ponad sześćdziesięciosobowy chór dziecięcy wprowadził nas w nastrój zbliżających się Świąt.

Coroczna tradycja kolędowania i wspólnego oczekiwania na Boże Narodzenie na stałe wpisała się w kalendarz uroczystości już nie tylko szkoły ale i Skalmierzyc. Grudniowe popołudnie zgromadziło w skalmierzyckiej świątyni rodziców, uczniów, mieszkańców Skalmierzyc i znamienitych gości. Uczestniczyli w tym wydarzeniu: zastępca burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Zdzisław Mielczarek, gospodarz parafii: ks. kanonik Sławomir Nowak, księża z parafii, kierownik Referatu Oświaty Daniel Mituła, kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Irena Rachwalska, prezes Banku Spółdzielczego Teresa Artmańska, członkowie komisji Oświaty na czele z przewodniczącą Ewą Pussak, radni i sołtysi z terenu parafii, rada parafialna, przedstawiciele organizacji działających na terenie wsi.

Koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu naszych uczniów pod kierunkiem Jolanty Łęckiej i Danuty Szymczak należy od kilku lat do największych przedsięwzięć artystycznych w szkole, repertuar co roku zaskakuje nowatorstwem i każdorazowo innym ujęciem tak przecież bliskiej i znanej nam historii Cudu Bożego Narodzenia. Tegoroczne motto koncertu: „Posłuchaj, bracie mój” to nie tylko

zaproszenie do wspólnego kolędowania i przeżywania historii Narodzenia Pańskiego, to również głębokie przesłanie niosące wiarę, nadzieję i miłość. To podróż do dalekiego Betlejem, ale i podróż do miejsc nam najbliższych, naszych serc, naszych rodzinnych domów, naszych bliskich. W tej podróży skalmierzyczcy chórzycy prowadzili nas drogą z jednej strony pełną wzruszeń i zadumy, a z drugiej dziecięcej radości i ekspresji.

Koncert zakończył się wspólnym dzieleniem się opłatkiem i życzeniami, po których wszyscy udali się do szkoły na coroczny kiermasz i poczęstunek. Jak każdego roku wykonane przez uczniów i rodziców świąteczne ozdoby zachwycały pomysłowością doboru materiałów i artystycznym wykonaniem. W tym roku niespodzianką dla wszystkich był wybór miejsca kiermaszu, który został zorganizowany w nowej dobudowywanej części szkoły. Surowe mury ozdobiły przybrane świerki, stajenka i gwiazdy nad głowami zgromadzonych.

Koncert, kiermasz i spotkanie w szkole to dzieło wspólnego przedsięwzięcia całej społeczności szkoły: uczniów, nauczycieli, pracowników obsługi i rodziców. Na wiele tygodni przed dniem koncertu i kiermaszu w szkole rozpoczęły się próby chóru, rodzice wspólnie z dziećmi wykonywali ozdoby na kiermasz, szkoła nabierała świątecznego blasku i nastroju. A wszystko po to, by w ten jeden grudniowy wieczór spotkać się w sercu Skalmierzyc w Maryjnym Sanktuarium i wyśpiewać bliską nam historię z dalekiego Betlejem, by przełamać się opłatkiem, zasiąść do wspólnego stołu, przy którym każdy jest oczekiwanym gościem.

Wszystkim, którzy towarzyszyli nam w tym pięknym spotkaniu dziękujemy i zapraszamy już za rok.

Spółeczność Szkoły

### **[Album zdjęć z Koncertu kolęd i pastorałek](#)** [2]

#### **Source URL:**

<https://spskalmierzycze.noweskalmierzycze.pl/pl/news/koncert-kol%C4%99d-i-pastora%C5%82ek-pos%C5%82uchaj-bracie-m%C3%B3j>

#### **Links:**

[1] <https://spskalmierzycze.noweskalmierzycze.pl/pl/news/koncert-kol%C4%99d-i-pastora%C5%82ek-pos%C5%82uchaj-bracie-m%C3%B3j>

[2] <http://www.fotografdoslubu.pl/SZKOLA/2013-WIGILIA/index.html>